aprovar l’expedient de contractació, procediment obert simplificat, millor oferta amb 

diversos criteris d’adjudicació, i tramitació ordinària, per a la contractació de les obres 

incloses en la Memòria valorada de treballs de reforma i millora del cementiri municipal 

de Torelló, 2a fase, amb un pressupost de cent cinquanta mil euros (150.000€), que es 

desglossa en cent vint-i-tres mil nou-cents seixanta-sis euros amb noranta-quatre 

cèntims (123.966,94€) i vint-i-sis mil trenta-tres euros amb sis cèntims (26.033,06€) en 

concepte d’IVA (21% d’IVA). 

En el mateix acord es va aprovar el Plec de clàusules administratives particulars que 

regiran el contracte i es va autoritzar la despesa per una quantia de 150.000€ pel 

contracte d’obres, amb càrrec a l’aplicació pressupostària 306-1640-6090000 (Projecte

[...]

Primer.- Adjudicar el contracte de les obres per l’execució de la Memòria valorada de 
treballs de reforma i millora del cementiri municipal de Torelló, 2a fase al contractista 
SOTECENT VIAL, SL, per ser la proposta més avantatjosa en base a la següent 

oferta:  

 Oferta econòmica: preu total de CENT QUARANTA-DOS MIL CENT 
SETANTA CINC EUROS (142.175,00€) desglossat en 117.500,00 euros i 

24.675,00 euros en concepte d’IVA (21 %).  

 Ampliació del termini de garantia: ampliació del termini de garantia 
establert en el plec de clàusules administratives particulars, que és 1 any, 
en 2 anys.  Per tant, termini de garantía total de 3 anys. 

Segon.-  Disposar la despesa per import de cent quaranta-dos mil cent-setanta cinc 
euros (142.175,00€) al contractista SOTECEN VIAL, SL amb càrrec a la partida 306-

1640-6090000 (Projecte 2025-2-306-4-1),del pressupost de despeses per a l’exercici 

2025, número d’operació 220250024529. 

Tercer.- Determinar que es formalitzi el contracte administratiu corresponent dins els